
№ 37
14 октября 2015 года

Новолялинского городского округа

Муниципальный

ВЕСТНИК
ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Постановление № 1122
от 5.10.2015 г.                                                                                                                                                                                                                         г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского 
городского округа от 09.09.2014г. №1043 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 
на территории Новолялинского городского округа до 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г № 1050 «О 
федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы», руковод-
ствуясь Уставом Новолялинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 
09.09.2014г. № 1043 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение жильем молодых семей на территории Новолялинского городского 
округа до 2020 года» следующие изменения:

1.1. Строку 5 паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем 
молодых семей на территории Новолялинского городского округа до 2020 
года», изложить в новой редакции:

1.2. В Разделе 3, подраздел 1, пункт 1.2., подпункт 2., пункт 1.5., подраз-
дел 2, пункт 2.7., в приложении №3, слова «Федеральная целевая программа 
"Жилище" на 2011 - 2015 годы» заменить словами «Федеральная целевая про-
грамма "Жилище" на 2015 - 2020 годы».

1.3. В Разделе 3, пункт 1.6., абзац 2 изложить в новой редакции: «Срок 
действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты составля-
ет не более 7 месяцев с даты выдачи, указанной в этом свидетельстве».

1.4. В Разделе 3, пункт 1.6., абзац 4 изложить в новой редакции: «Размер 
социальной выплаты рассчитывается на дату утверждения Министерством 
физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области 
списков молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты, 
указывается в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты и 
остается неизменным в течение всего срока его действия».

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции (Приложение №1).

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции (Приложение №2).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на сайте администрации Но-
волялинского городского округа http: nlyalyago.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

5 Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

Всего: 22 634,0 в том числе: 
2015г. – 3 240,0; 2016г. – 3 878,8; 2017г. – 3 878,8; 
2018г. – 3 878,8;2019г. – 3 878,8; 2020г. – 3 878,8
из них:
Областной бюджет: 6 790,5
2015г. – 972,0; 2016г. – 1 163,7; 2017г. – 1 163,7; 
2018г. – 1 163,7; 2019г. – 1 163,7; 2020г. – 1 163,7
Местный бюджет: 2 263,5
2015г. – 324,0; 2016г. – 387,9; 2017г. – 387,9; 
2018г. – 387,9; 2019г. – 387,9; 2020г. – 387,9
Внебюджетные источники: 13 580,0
2015г. – 1 944,0; 2016г. – 2 327,2; 2017г. – 2 327,2; 
2018г. – 2 327,2; 2019г. – 2 327,2; 2020г. – 2 327,2

Объем средств федерального бюджета, предостав-
ляемый в форме субсидии бюджету Свердловской 
области, уточняется ежегодно по результатам отбо-
ра субъектов Российской Федерации, проводимого 
заказчиком подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015 - 2020 годы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе 

«Обеспечение жильем молодых семей 
на территории Новолялинского городского округа 

до 2020 года»

№ 
строки

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица 
измерения

Значение целевого показателя
Источник значений

показателей2015
 год 

2016
 год 

2017
год 

2018
 год 

2019
 год 

2020
год

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1. Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

2 Задача 1. Предоставление мер государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям

3 Целевой показатель 
1. Количество молодых семей, 
получивших социальную 
выплату

семей 1 2 2 2 2 2 Указ Президента РФ от 07 мая 
2012 № 600;
РПРФ от 30.11.2012
№ 2227-р;
Программа СЭР

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Новолялинского городского округа до 2020 года» 



2 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе 

«Обеспечение жильем молодых семей 
на территории Новолялинского городского округа 

до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Новолялинского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевого 

показателя, 
на достижение 

которого 
направлены 
мероприятия

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, в том числе 22 634,0 3 240, 0 3 878,8 3 878,8 3 878,8 3 878,8 3 878,8 х

2 областной бюджет 6 790,5 972, 0 1 163,7 1 163,7 1 163,7 1 163,7 1 163,7 х

3 местный бюджет 2 263,5 324, 0 387,9 387,9 387,9 387,9 387,9 х

4 внебюджетные источники 13 580,0 1 944, 0 2 327,2 2 327,2 2 327,2 2 327,2 2 327,2 х

5 1. Прочие нужды

6 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе 22 634,0 3 240, 0 3 878,8 3 878,8 3 878,8 3 878,8 3 878,8 х

7 областной бюджет 6 790,5 972, 0 1 163,7 1 163,7 1 163,7 1 163,7 1 163,7 х

8 местный бюджет 2 263,5 324, 0 387,9 387,9 387,9 387,9 387,9 х

9 внебюджетные источники 13 580,0 1 944, 0 2 327,2 2 327,2 2 327,2 2 327,2 2 327,2 х

10
Мероприятие 1.
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья 

22 634,0 3 240, 0 3 878,8 3 878,8 3 878,8 3 878,8 3 878,8
3

11 областной бюджет 6 790,5 972, 0 1 163,7 1 163,7 1 163,7 1 163,7 1 163,7  

12 местный бюджет 2 263,5 324, 0 387,9 387,9 387,9 387,9 387,9  

13 внебюджетные источники 13 580,0 1 944, 0 2 327,2 2 327,2 2 327,2 2 327,2 2 327,2  

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1123/1

от 02.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении списка молодых семей – участ-
ников подпрограммы, изъявивших желание полу-
чить социальную выплату на улучшение жилищ-
ных условий

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 
годы, утвержденной Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050, подпрограммой 
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы Свердловской области «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской 
области до 2020 года», утвержденной постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1332-
ПП, постановлением главы Новолялинского городского 
округа от 09.09.2014 г. № 1043 «Обеспечение жильем мо-
лодых семей на территории Новолялинского городского 
округа до 2020 года, Уставом Новолялинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список молодых семей – участников подпро-
граммы, изъявивших желание получить социальную выплату 
на улучшение жилищных условий (приложение № 1). 



 3 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы Новолялинского 

городского округа от 05.10.2015 г. № 1123/1
«Об утверждении списка  молодых семей – 

участников подпрограммы, изъявивших желание 
получить социальную выплату 

 на улучшение жилищных условий»

СПИСОК
молодых семей – участников подпрограммы,  

изъявивших желание получить социальную выплату по Новолялинскому городскому округу

№
п/п

№ п/п в списке молодых семей 
- участников Подпрограммы, 

изъявивших желание получить 
социальную выплату в планируемом 

году (сформированный органом 
местного самоуправления 

муниципального образования в 
Свердловской области до 01 сентября 

года, предшествующего планируемому)

Дата, номер
решения о 

признании молодой 
семьи участниками 

подпрограммы

Дата
постановки на 
учет молодой 

семьи в качестве 
нуждающейся в 

улучшении
жилищных условий

члены семьи (Ф.И.О.)

родственные 
отношения 

(супруг, 
супруга, сын, 

дочь)

1 2 3 4 5 6

1 1 Постановление 
НГО №1255  от 
30.12.2011

Постановление НГО 
№ 1255 от 30.12.2011

Гиппе Ольга Олеговна
Гиппе Иван Иванович
Гиппе Софья Ивановна
Гиппе Анна Ивановна

заявитель
муж
дочь
дочь

2 2 Постановление НГО 
№ 415 от 03.05.2012

Постановление НГО 
№ 415 от 03.05.2012

Свалов Вячеслав Владимирович
Свалова Ольга Александровна
Свалов Егор Вячеславович

заявитель
жена
сын

3 3 Постановление НГО 
№775 от 07.08.12

Постановление НГО 
№775 от 07.08.12

Семакина Мария Валентиновна
Семакин Александр Сергеевич
Семакин Сергей Александрович

заявитель
муж
сын

4 4 Постановление НГО 
№ 406 от 03.04.13

Постановление НГО 
№ 406 от 03.04.13

Королёва Ирина Сергеевна
Каргапольцев Денис 
Анатольевич
Каргапольцева Дарья Денисовна
Каргапольцев Артем Денисович

заявитель
муж
дочь
сын

5 5 Постановление НГО 
№ 633 от 20.05.2013

Постановление НГО 
№ 626 от 16.05.13

Авхадеева Татьяна Раифовна
Авхадеева Дарья Евгеньевна

заявитель
дочь

6 6 20.09.2013 г. 
постановление НГО 
№ 1114

Постановление НГО 
№ 1070 от 04.09.13

Макарова Екатерина 
Николаевна
Макаров Иван Андреевич
Макарова Мария Ивановна

заявитель
муж 
дочь

7 7 20.09.2013 г. 
постановление НГО 
№ 1115

Постановление НГО 
от 04.09.2013 № 1071

Смакова Мария Юрьевна
Смаков Михаил Николаевич
Смаков Егор Михайловч
Смаков Евгений Михайлович

заявитель
муж
сын
сын

8 8 Приказ управления 
Лобвинской 
территории от 
26.09.2013 г. № 218

Приказ управления 
Лобвинской 
территории от 
18.09.2013 г. 205

Рейзенгауер Светлана 
Александровна
Рейзенгауер Евгений 
Валерьевич
Рейзенгауер Матвей Евгеньевич

заявитель
муж
сын

9 9 25.10.2013 
постановление НГО 
№ 1282

Постановление НГО 
от 01.10.2013 № 1163

Локостова Мария Валерьевна
Локостова Валерия Алексеевна

заявитель
дочь

10 10 23.10.13 
постановление НГО 
№ 1271

Постановление НГО 
от 01.10.2013 № 1162

Есаулков Артем Александрович
Есаулкова Екатерина 
Анатольевна
Есаулкова Ольга Артемовна

заявитель
жена
дочь

11 11 23.10.2013 
постановление НГО 
№ 1273

Постановление НГО 
от 01.10.2013 № 1161

Фомин Александр Адольфович
Фомина Виктория Анатольевна
Фомина София Александровна

заявитель
жена
дочь

2. Постановление главы Новолялинского городского округа 
от 24.08.2015г. №940 «Об утверждении списка молодых семей 
– участников подпрограммы, изъявивших желание получить 
социальную выплату на улучшение жилищных условий» счи-
тать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципаль-
ном вестнике Новолялинского городского округа», разместить 

на сайте администрации Новолялинского городского округа 
http: nlyalyago.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО



4 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

12 12 Постановление 
главы  от 07.08.14 
№ 898

Постановление  НГО 
от 05.12.2013 г. № 
1465

Бобкова Елена Александровна
Бобков Иван Романович

заявитель
сын

13 13 Постановление НГО 
от 14.01.2014 г. № 15

Постановление НГО 
от 05.12.2013 г. № 
1466

Ксенофонтова Екатерина 
Александровна
Ксенофонтова Кристина 
Евгеньевна

заявитель
дочь

14 14 Постановление 
главы НГО от 
06.03.014 г. № 237

Постановление НГО 
от 14.01.2014 г. № 11

Губанов Андрей Александрович
Губанова Алёна Николаевна
Губанов Архипп Андреевич
Губанов Артемий Андреевич

заявитель
жена
сын
сын

15 15 Постановление 
главы НГО от 
07.04.2014 г. № 400

Постановление главы 
НГО от 06.03.2014 г. 
№ 233 

Бердников Михаил 
Александрович
Бердникова Айгуль 
Фирдаусовна
Бердникова Дания Михайловна

заявитель
жена
дочь

16 16 Постановление 
главы НГО от 
07.08.14 № 900

Постановление 
главы НГО № 501 от 
08.05.2014

Коротких Лидия Владимировна
Коротких Андрей Сергеевич
Коротких Елизавета Андреевна
Коротких Алиса Андреевна

заявитель
муж
дочь
дочь

17 17 Постановление 
главы НГО от 
01.08.2014 г. № 870

Постановление главы 
НГО от 22.07.2014 г. 
№  832

Масловец Антон Александрович
Масловец Ольга Григорьевна
Масловец Анастасия Антоновна

заявитель
жена
дочь

18 18 Постановление 
главы НГО от 
07.08.14 № 897

Постановление главы 
НГО от 22.07.2014 г. 
№  831

Кожевникова Лариса Сергеевна
Кожевников Владимир Юрьевич
Хитеева Диана Александровна

заявитель
муж
дочь

19 19 Постановление НГО 
от 24.09.2014 № 
1095

Постановление НГО  
от 25.08.14 № 975

Гапанович  Андрей Анатольевич
Гапанович Юлия Александровна
Гапанович Лев Андреевич
Гапанович Даниил Андреевич

заявитель
жена
сын
сын

20 20 Постановление НГО 
от 19.01.2015 № 26

Постановление главы 
НГО от 04.12.14 № 
1402

Попова Алена Александровна
Попова Мария Станиславовна

заявитель
дочь

21 21 Постановление 
главы НГО от 
10.07.2015 г. № 753

Постановление 
главы НГО № 269 от 
16.03.2015

Попова Юлия Анатольевна
Попов Павел Александрович
Попов Павел Павлович
Попова Дарья Павловна

заявитель
муж
сын
дочь

22 22 Постановление 
главы НГО от 
08.07.2015 г. № 741

Постановление 
главы НГО № 881 от 
06.08.2015

Гребнева Татьяна Владимировна
Гребнев Дмитрий Евгеньевич
Гребнев Данил Дмитриевич

жена
муж
сын

23 23 Постановление 
главы НГО от 
20.07.2015 г. № 808

Постановление главы 
НГО  от 08.07.2015 
№ 741

Кожевников Павел Юрьевич
Кожевникова Юлия Михайловна
Кожевникова Валерия Павловна

заявитель
жена
дочь

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1119

от 02.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении списка граждан, состоящих на 
учете в качестве нуждающихся в жилых помеще-
ниях, предоставляемых по договорам социального 
найма по Новолялинскому городскому округу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Законом Свердловской области от 22.07.2005 № 
97-ОЗ «Об учете малоимущих граждан в качестве нуждаю-
щихся в предоставляемых по договорам социального найма 
жилых помещениях муниципального жилищного фонда на 
территории Свердловской области», Уставом Новолялин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список граждан, состоящих на учете в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма по Новолялинскому город-
скому округу (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муници-
пальном вестнике Новолялинского городского округа» и 
разместить на сайте администрации Новолялинского город-
ского округа «nlyalyago.ru».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспор-
та, строительства и связи Лесникова К.К.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО



 5 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы округа от 02.10.2015 г. № 1119 
«Об утверждении списка граждан состоящих на учете  

в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  
предоставляемых по договорам социального найма  

по Новолялинскому городскому округу»

СПИСОК
граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  

по договорам социального найма по Новолялинскому городскому округу

№ пп Фамилия, имя, отчество
Дата постановки на 
учет нуждающихся в 

жилом помещении

Порядковый номер строки 
в книге учета граждан в 
качестве нуждающихся 
в жилых помещениях 

г.Новая Ляля

Порядковый номер 
строки в книге учета 
граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 
помещениях п.Лобва

1. Иванова Галина Ивановна 17.03.1979

2. Колоткова Людмила Ивановна 22.09.1979

3. Махнева Наталья Владимировна 07.02.80

4. Крупина Нина Ивановна 28.02.1980

5. Жуйкова Светлана Алексеевна 27.07.1981

6. Южакова Валентина Петровна 21.03.1982

7. Ивенских Валерий Михайлович 10.05.1983

8. Сабрекова Татьяна Алексеевна 10.10.1983

9. Родыгина Галина Николаевна 01.03.1985

10. Гунько Валентина Семеновна 30.05.1985

11. Микрюкова Наталья Викторовна 13.03.1986

12. Мышкина Нэлли Ивановна 28.08.1986

13. Ковырзина Идея Николаевна 21.11.1986  

14. Патенкова Наталья Николаевна 26.02.1987  

15. Шимова Татьяна Александровна 11.06.1987

16. Пермякова Лидия Николаевна 16.09.1987

17. Бессонов Анатолий Алексеевич 10.11.1987

18. Смирнова Людмила Кузьмовна 23.11.1987

19. Уланова Вера Васильевна 28.11.1987

20. Спиридонова Наталья Васильевна 27.01.1988

21. Скорохватова Вера Анатольевна 19.05.1988

22. Гусева Надежда Владимировна 25.04.1989

23. Иовлева Вера Федоровна 14.06.1989

24. Кузнецов Василий Васильевич 13.08.1989

25. Чеплухина Татьяна Николаевна 07.05.1990

26. Хребтенко Татьяна Михайловна 21.05.1990

27. Выходцева Елена Викторовна 24.12.1990

28. Игнатович Оксана Олеговна 11.03.1991

29. Копырина Галина Сергеевна 24.03.1992  

30. Зайцева Любовь Борисовна 27.03.1992

31. Старцева Валентина Григорьевна 09.07.1992

32. Рагозина Валентина Всеволодовна 10.07.1992

33. Лаптенок Галина Павловна 20.08.1992



6 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

34. Калюжная Людмила Ивановна 25.11.1992

35. Рыбьякова Наталья Валентиновна 14.12.1992

36. Герасименко Марина Мартыновна 30.12.1992

37. Морозова Лариса Петровна 10.01.1993

38. Найбауэр Наталья Геннадьевна 12.01.1993

39. Семакин Александр Владимирович 18.01.1993

40. Семин Валерий Владимирович 23.01.1993

41. Коновалова Елена Юрьевна 01.02.1993

42. Каругин Андрей Григорьевич 17.02.1993

43. Помазан Елена Александровна 19.02.1993

44. Михеева Виктория Алексеевна 22.02.1993

45. Жук Светлана Анатольевна 26.02.1993

46. Иванова Лариса Леонидовна 12.03.1993

47. Самойлова Ольга Владимировна 22.03.1993

48. Лаутермилих Светлана Валерьевна 03.06.1993

49. Глазунова Наталья Юрьевна 18.06.1993

50. Данилова Галина Николаевна 30.08.1993

51. Костылева Диляра Ильясовна 14.10.1993

52. Закирина Людмила Нарзагитовна 09.12.1993

53. Плетнева Ирина Сергеевна 21.12.1993

54. Васильева Любовь Сергеевна 21.02.1994

55. Устюгова Людмила Петровна 28.04.1994

56. Авдошкина Марина Юрьевна 05.05.1994

57. Лаутермилих Валерий Эдуардович 10.05.1994

58. Федорова Татьяна Павловна 21.11.1994

59. Миклуш Татьяна Геннадьевна 02.12.1994

60. Ковалева Марина Витальевна 09.02.1995

61. Чернышова Наталья Григорьевна 06.03.1995

62. Батманова Светлана Васильевна 17.04.1995

63. Катаева Светлана Геннадьевна 01.06.1995

64. Решетова Ираида Владимировна 03.04.1996

65. Курбатова Людмила Прокопьевна 12.09.1996

66. Сухонос Наталья Александровна 18.03.1997

67. Шурыгин Анатолий Алексеевич 18.03.1998

68. Королькова Наталья Анатольевна 08.10.1999  

69. Бессонов Сергей Анатольевич 14.02.2000

70. Воробьева Оксана Николаевна 30.06.2000

71. Кливец Юрий Федорович 05.09.2000

72. Савилова Елена Юрьевна 16.07.2001  

73. Уртминцев Евгений Викторович 04.04.2002

74. Баландина Светлана Валерьевна 23.08.2002



 7 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

75. Стихина Елена Александровна 02.09.2002

76. Кабиров Марат Реусович 20.11.2002  

77. Садова Мария Михайловна 29.01.2003  

78. Губер Ирина Ивановна 25.09.2003  

79. Метяжнева Надежда Николаевна 10.02.2004

80. Комогорова Найле Энверовна 01.03.2004

81. Калачиков Александр Сергеевич 01.04.2004  

82. Яско Елена Гавриловна 12.05.2004  

83. Пыргару Павел Петрович 12.11.2004

84. Мамедова Надежда Владимировна 24.02.2005

85. Авдонина Татьяна Геннадьевна 24.02.2005

86. Краева Людмила Михайловна    2

87. Шенаурина Олеся Анатольевна   3

88. Бородина Евгения Васильевна 1

89. Глазкова Наталья Леонидовна 2

90. Сафонов Игорь Евгеньевич 3

91. Сабрекова Ирина Андреевна 4

92. Золотарев Сергей Владимирович 6

93. Вохмянина Лилия Энверовна 7

94. Цимерман Елена Владимировна 11

95. Вершинина Антонида Петровна 6

96. Кучкин Александр Юрьевич 12

97. Стародумова Галина Геннадьевна 13

98. Лялина Елена Анатольевна 14

99. Стручалина Людмила Владимировна 7

100. Васев Владимир Викторович 16

101. Николаев Андрей Сергеевич 20

102. Готтман Альберт Давыдович 8

103. Опарин Александр Александрович 25

104. Гаврилова Олеся Юрьевна 9

105. Шитова Мария Юрьевна 12

106. Головин Евгений Николаевич 27

107. Крумен Оксана Тимофеевна 29

108. Найданов Дмитрий Александрович 30

109. Мохова Галина Павловна 32

110. Михно Лариса Владимировна 34

111. Бразгина Тамара Михайловна 35

112. Гудович Анатолий Юрьевич 14

113. Копысов Александр Сергеевич 36

114. Карамышев Евгений Сергеевич 37

115. Кузнецов Алексей Владимирович 38



8 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

116. Байдракова Наталья Викторовна 39

117. Вершинин Павел Сергеевич 41

118. Семакин Максим Александрович 42

119. Мохова Светлана Анатольевна 43

120. Семенова Мария Петровна 44

121. Бекметьева Надежда Петровна 45

122. Панкевич Ольга Александровна 46

123. Вялкова Галина Васильевна 47

124. Шакирова Татьяна Викторовна 49

125. Кузьминых Николай Сергеевич 50

126. Старцева Ольга Анатольевна 52

127. Четвериков Петр Михайлович 18

128. Василькова Елена Валерьевна 19

129. Кузнецова Нина Михайловна 20

130. Балецкая Ольга Сергеевна 22

131. Ковалев Леонтий Игоревич 23

132. Смирнов Дмитрий Викторович 55

133. Горбунова Марина Васильевна 24

134. Гранкин Денис Евгеньевич 25

135. Гурская Валентина Борисовна 26

136. Тарасова Ольга Николаевна 58

137. Тарасова Нина Николаевна 59

138. Макеева Елена Александровна 60

139. Юсупова Равиля Исламовна 61

140. Загоскина Ольга Ивановна 64

141. Казакова Лариса Александровна 66

142. Изместьев Алексей Леонидович 67

143. Порошин Леонид Сергеевич 68

144. Куркин Василий Васильевич 69

145. Овсянникова Любовь Викторовна 70

146. Божина Светлана Николаевна 71

147. Ермаков Анатолий Васильевич 72

148. Циренщикова Галина Гавриловна 73

149. Михайлов Владимир Александрович 74

150. Медовщиков Сергей Леонидович 77

151. Антоненко Сергей Сергеевич 30

152. Ахметчин Наил Дуалетович 31

153. Стихина Наталья Сергеевна 78

154. Перевозчиков Максим Андреевич 79

155. Быкова Наталья Викторовна 80



 9 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

156. Мамаева Татьяна Михайловна 81

157. Гришаева Наталья Геннадьевна 32

158. Гаркуша Наталья Геннадьевна 33

159. Доронцов Игорь Станиславович 34

160. Шашов Николай Владимирович 82

161. Худякова Светлана Анатольевна 83

162. Мазеина Ольга Андреевна 84

163. Бессонова Елена Борисовна 85

164. Постникова Светлана Валентиновна 35

165. Самойлова Лариса Николаевна 86

166. Яремчук Павел Николаевич 92

167. Беляева Людмила Алексеевна 93

168. Беляев Виктор Иванович 94

169. Ионина Лариса Юрьевна 95

170. Стадник Тамара Васильевна 36

171. Яремчук Людмила Александровна 96

172. Самосадная Валентина Петровна 37

173. Кудымова Ирина Александровна 38

174. Салтанов Сергей Александрович 39

175. Щекалева Зинаида Филипповна 41

176. Михайлова Анастасия Владимировна 42

177. Гайдамак Валентина Федоровна 43 

178. Исакова Лидия Валерьевна 97

179. Титов Александр Юрьевич 98

180. Кириллова Яна Андреевна 99

181. Дерий Григорий Васильевич 100

182. Анкушина Екатерина Витальевна 101

183. Рябов Артем Андреевич 102

184. Пономарева Наталья Ивановна 103

185. Бессонов Иван Сергеевич 104

186. Бессонов Дмитрий Петрович 107

187. Титова Оксана Александровна 108

188. Тарасова Елена Владимировна 44

189. Кутузова Наталья Владимировна 109

190. Караваев Александр Сергеевич 112

191. Суханова Ольга Николаевна 113

192. Сошников Александр Эдуардович 114

193. Курочкина Валентина Сергеевна 116

194. Шибанов Алексей Петрович 118

195. Рожкова Светлана Юрьевна 46

196. Останин Виталий Борисович 119

197. Мелихова Анна Григорьевна 120



10 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

198. Рагозина Галина Николаевна 121

199. Бессонова Олеся Юрьевна 124

200. Гизбрехт Эвальд Яковлевич 125

201. Кузьминых Сергей Николаевич 127

202. Загоскин Юрий Иванович 128

203. Саксонов Александр Васильевич 129

204. Тиванова Елена Ивановна 48

205. Шилова Дарья Геннадьевна 130

206. Гагарина Антонина Александровна 133

207. Рожков Игорь Анатольевич 49

208. Филимонова Надежда Ивановна 50

209. Санникова Валентина Григорьевна 52

210. Беляев Виктор Алексеевич 136

211. Погодский Евгений Андреевич 137

212. Швецова Мария Александровна 139

213. Бердников Александр Александрович 53

214. Мезенцева Тамара Александровна 141

215. Козлова Наталья Владимировна 144

216. Фрей Людмила Николаевна 145

217. Бессонов Дмитрий Владимирович 147

218. Бикбаев Вячеслав Валерьевич 149

219. Морозова Наталья Ивановна 150

220. Попов Степан Алексеевич 152

221. Косинцев Александр Владимирович 56

222. Ермакова Ольга Владимировна 153

223. Нургазин Радик Владимирович 155

224. Тумбасова Надежда Ивановна 157

225. Салтанов Алексей Александрович 160

226. Мизюкина Алена Алексеевна  58

227. Рябов Дмитрий Николаевич 161

228. Лагунова Татьяна Александровна 162

229. Останин Андрей Борисович 163

230. Швайбович Анатолий Николаевич 164

231. Постникова Надежда Михайловна 165

232. Швецов Андрей Александрович 166

233. Колпаков Николай Павлович 59

234. Тутубалин Андрей Александрович 60

235. Ясырева Елена Анатольевна 61

236. Сафин Алексей Николаевич 63

237. Волегова Наталья Александровна 167

238. Козловская Ольга Анатольевна 64

239. Храмцова Наталья Сергеевна 65



 11 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

240. Кутлина Ольга Владимировна 169

241. Щербинина Алена Владимировна 66

242. Касьянова Елена Владимировна 67

243. Веселов Юрий Аркадьевич 170

244. Малиновская Светлана Анатольевна 171

245. Копысов Дмитрий Александрович 172

246. Гостилович Галина Ивановна 174

247. Колчина Валентна Макаровна 175

248. Боярко Александр Васильевич 176

249. Бессонова Мария Ивановна 179

250. Лебедев Сергей Александрович 71

251. Лопаев Сергей Витальевич 72

252. Колесник Любовь Ивановна 180

253. Лазарев Александр Викторович 73

254. Таскина Дарья Анатольевна 74

255. Козинова Людмила Николаевна 75

256. Забельский Андрей Васильевич 76

257. Аранович Нина Васильевна 183

258. Вяткина Елена Васильевна 184

259. Носков Дмитрий Сергеевич 185

260. Курочкина Татьяна Ивановна 186

261. Ушакова Людмила Дмитриевна 187

262. Бекметьев Юрий Михайлович 188

263. Рожков Роман Сергеевич 78

264. Мухидинова Вера Васильевна 79

265. Садова Анна Анатольевна 83

266. Ишанов Хуршед Рустамжонович 84

267. Милютина Оксана Евгеньевна 189

268. Конышева Рашида Хайдаровна  85

269. Баталова Манзура Муртазовна 86

270. Власкина Светлана Юрьевна 87

271. Наймушин Роман Олегович 190

272. Шмакова Анна Александровна 88

273. Ковырзина Идея Николаевна 89

274. Двоеглазова Наталья Анатольевна 193

275. Нагаева Марина Анатольевна 194

276. Новокрещинов Алексей Николаевич 196

277. Усманов Юрий Егорович 197

278. Тренихина Ольга Васильевна 198

279. Кирпичева Ирина Александровна 199

280. Пушкарева Наталья Анатольевна 90

281. Рябова Марина Владимировна 91



12 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

282. Третьякова Августа Анатольевна 20

283. Салтыков Дмитрий Викторович 92

284. Файзоллуев Бахром Умурзакович 93

285. Бессонова Анастасия Александровна 94

286. Семыкина Елена Васильевна 203

287. Лагунова Надежда Владимировна 204

288. Костарева Светлана Алексеевна 205

289. Левина Ольга Николаевна 95

290. Давыдова Светлана Владимировна 206

291. Салтыкова Екатерина Владимировна 207

292. Никитин Борис Александрович 208

293. Смирнов Дмитрий Галимуллович 210

294. Бессонов Дмитрий Владимирович 211

295. Бессонова Анастасия Николаевна 212

296. Москаль Марина Владимировна 96

297. Малиновская Анна Владимировна 97

298. Пономарева Кристина Станиславовна 98

299. Антоненко Игорь Геннадьевич 101

300. Полонская Валентина Алексеевна 102

301. Копырина Галина Сергеевна 103

302. Буторина Татьяна Валентиновна 213

303. Гунько Валентина Витальевна 214

304. Агеева Татьяна Викторовна 215

305. Полякова Анастасия Юрьевна 216

306. Бессонова Фаина Прокопьевна 217

307. Кузин Роман Владимирович 218

308. Завьялова Татьяна Альбертовна 107

309. Завьялова Надежда Алексеевна  108

310. Семенова Надежда Степановна 110

311. Корепанов Сергей Николаевич 220

312. Белавина Валентина Васильевна 222

313. Климентьева Яна Сергеевна 223

314. Лопаева Лилия Александровна 112

315. Чебаков Александр Сергеевич 224

316. Рейзенгауэр Светлана Александровна 114

317. Пушкарева Марина Александровна 115

318. Жессон Анастасия Геннадьевна 116

319. Демидова Марина Витальевна 117

320. Семиколенных Анна Васильевна 118

321. Демаева Валентина Владимировна 119



 13 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

322. Матипоненко Ольга Анатольевна 120

323. Русов Виктор Валерьевич 225

324. Печень Марина Владимировна 226

325. Гаврова Лидия Сергеевна 227

326. Мочальникова Елена Михайловна 228

327. Черных Светлана Ивановна 230

328. Мокина Милена Юрьевна 231

329. Копылова Альбина Ринатовна 232

330. Хорошев Анатолий Павлович 124

331. Полухина Елена Сергеевна 233

332. Манойло Владислав Анатольевич 125

333. Сугоконь Юрий Васильевич 126

334. Владимирова Анна Владимировна 127

335. Антонов Алексей Владимирович 128

336. Спирина Валентина Анатольевна 234

337. Спирин Александр Андреевич 235

338. Степанова Надежда Михайловна 129

339. Коренчук Инга Владимировна 130

340. Буланчикова Екатерина Сергеевна 131

341. Морозов Игорь Эдуардович 236

342. Коровкин Александр Федорович 237

343. Плотникова Ирина Александровна 238

344. Макарова Наталья Викторовна 239

345. Тесленко Ольга Витальевна 132

346. Пеленчук Сергей Владимирович 133

347. Сергеева Анна Фаиловна 134

348. Шилкова Наталья Викторовна  135

349. Сосина Ольга Валерьевна 136

350. Брух Олеся Станиславовна 137

351. Гаврилова Татьяна Петровна  138

352. Коптяков Юрий Сергеевич 139

353. Иванова Алена Вадимовна 140

354. Вотинцева Любовь Леонидовна 141 

355. Абдуллаев Натик Александрович 142

356. Изместьева Марина Ильинична 143

357. Загоскин Юрий Иванович 240

358. Сергеева Ольга Леонидовна 241

359. Стрелкова Оксана Викторовна 242

360. Щербакова Татьяна Аркадьевна 243

361. Борисов Александр Владимирович 144

362. Кукаркина Анастасия Павловна 244



14 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

363. Файзуллина Гайнизямал Асхадулловна 245

364. Соколова Мария Александровна 248

365. Фёдорова Татьяна Михайловна 147

366. Васильев Евгений Викторович 148

367. Богатырев Сергей Владимирович 249

368. Швецова Наталья Александровна 250

369. Бабинов Сергей Витальевич 251

370. Плохова Наиля Равильевна 149

371. Распономарев Сергей Викторович 252

372. Бармина Екатерина Валерьевна 253

373. Галимов Раналь Рафкатович 254

374. Конон Любовь Ивановна 150

375. Козлова Алефтина Викторовна 151

376. Асхадулина Лилия Аминовна 152

377. Терехова Лариса Николаевна 255

378. Бессонова Ольга Николаена 256

379. Храмцова Елена Михайловна 257

380. Лопаева Елена Валерьевна 154

381. Лопаев Вячеслав Анатольевич 155

382. Тимофеева Тамара Николаевна 156

383. Сибилев Евгений Викторович 258

384. Баруткина Ольга Николаевна 259

385. Ощепков Роман Анатольевич 260

386. Савченков Дмитрий Владимирович 261

387. Мохова Светлана Талгатовна 157

388. Лопатина Ирина Анатольевна 158

389. Харламов Олег Сергеевич 159

390. Гетманцев Александр Николаевич  160

391.  Саламатова Светлана Николаевна 161

392. Пушкарев Владимир Валентинович 162

393. Морденко Виталий Сергеевич 262

394. Ягловская Наталья Александровна 163

395. Бяков Сергей Константинович 164

396. Ринг Елена Анатольевна 165

397. Баранова Татьяна Валерьевна 263

398. Кривоносова Наталья Владимировна 166

399. Попова Татьяна Юрьевна 167

400. Быкова Надежда Константиновна 168

401. Федорова Евгения Юрьевна 264

402. Отраднова Кристина Геннадьевна 265

403. Кирьянов Владимир Александрович 169

404. Ложкин Владимир Афанасьевич 170



 15 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

405. Тагиров Александр Юрьевич 266

406. Хорошев Петр Александрович 171

407. Герман Ирина Сергеевна 172

408. Гаврилов Николай Александрович 173

409. Шенаурина Олеся Анатольевна 174

410. Домнина Лариса Михайловна 175

411. Лямина Анастасия Николаевна 176

412. Долгов Сергей Станиславович 267

413. Степанова Галина Николаевна 177

414. Щеглов Сергей Валерьевич 268

415. Федик Петр Лукич 178

416. Хорошев Владимир Владимирович 269

417. Зиганшина Марина Викторовна 270

418. Власова Лидия Николаевна 271

419. Короткова Ирина Анатольевна 179

420. Хворостова Наталья Владимировна 180

421. Власова Валентина Анатольевна 272

422. Калашникова Елена Сергеевна 273

423. Богдановская Татьяна Ивановна 274

424. Дюкина Роза Петровна 275

425. Лукин Сергей Михайлович 276

426. Янович Роман Михайлович 181

427. Коледенкова Екатерина Викторовна 182

428. Ягловский Александр Зигмундович 183

429. Желвакова Нелли Геннадьевна 277

430. Коногоров Александр Александрович 278

431. Кузнецова Светлана Николаевна 279

432. Кулешова Надежда Петровна 280

433. Фомина Любовь Борисовна 281

434. Бушуева Екатерина Владимировна 282

435. Вершинина Наталья Алексеевна 283

436. Сизов Вадим Валерьевич 284

437. Таскин Аркадий Егорович 285

438. Коновалова Мария Ивановна 286

439. Осипов Дмитрий Вячеславович 287

440. Желтышева Елена Александровна 288

441. Бондаренко Любовь Григорьевна 184

442. Казакова Ольга Алексеевна 289

443. Колобова Ольга Семеновна 290

444. Шешин Валентин Эмильевич 291



16 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

445. Тимшина Анастасия Сергеевна 292

446. Олюшин Евгений Николаевич 293

447. Ситников Андрей Георгиевич 294

448. Шорникова Ольга Викторовна 185

449. Паршакова Марина Олеговна 186

450. Москаль Марина Александровна 187

451. Казанцева Нина Захаровна 295

452. Доронина Елизавета Евгеньевна 188

453. Завьялова Елена Александровна 189

454. Лопоухова Оксана Александровна  190

455. Кузнецов Юрий Николаевич 296

456. Лоскутова Руфина Михайловна 191

457. Изместьева Нина Ефимовна 192

458. Мелкозеров Антон Николаевич 193

459. Бут Дмитрий Александрович 194

460. Азьмагулова Лариса Ивановна 297

461. Баранова Лариса Алексеевна 195

462. Мищук Александр Анатольевич 196

463. Шадрина Елена Вячеславовна 298

464. Жирнова Елена Евгеньевна 299

465. Абаева Вита Сергеевна 300

466. Халиуллина Алфинур Габдулахатовна 301

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1136

от 12.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении маршрутов движения автобусов на 
территории Новолялинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом», Положением 
об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, 
утвержденного приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 08.01.1997, Уставом Новолялинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить маршруты движения автобусов на территории Но-

волялинского городского округа (приложение к настоящему поста-
новлению).

2. Распоряжение главы Новолялинского городского округа от 
29.03.2006 № 64 «О пассажирских перевозках» признать утратив-
шим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном 
вестнике Новолялинского городского округа», разместить на офи-
циальном сайте администрации Новолялинского городского окру-
га.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Новолялинского городского 
округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи К.К. 
Лесникова. 

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО



 17 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению главы 

Новолялинского городского округа
от 12.10.2015 № 1136

МАРШРУТЫ движения автобусов 
на территории Новолялинского городского округа

№ 
п/п № маршрута Наименование маршрута Населённый пункт

1 647 Новая Ляля - Павда - Новая Ляля г. Новая Ляля, п. Павда

2 629 п. Лобва - д. Шайтанка п. Лобва, д. Шайтанка

3 105 п. Лобва - г .Новая Ляля - п. Лобва п. Лобва, г. Новая Ляля

4 3 Гидролизный - Больница - ж/д вокзал - Автостанция п. Лобва

5 2 Автостанция - Совхоз - Больница - Гараж ЖКХ п. Лобва

6 М-1 Автостанция - Совхоз - Автостанция г. Новая Ляля

7 М-2 Автостанция - Совхоз - Автостанция г. Новая Ляля

8 № 6 п .Юрты - МКОУ НГО Павдинская СОШ; п. Каменка - МКОУ НГО 
Павдинская СОШ п. Юрты, п. Павда, п. Каменка

9 № 12 МКОУ НГО «СОШ № 2» - д. Заболотное - мкр. Заречный - МКОУ НГО 
«СОШ № 2» г. Новая Ляля, д. Заболотное

10 № 7 МКОУ НГО «Лопаевская ООШ» - п. Красный Яр - с. Коптяки - МКОУ 
НГО «Лопаевская ООШ» с. Лопаево, с. Коптяки, п. Красный Яр 

11 № 14
Управление образованием НГО - с. Салтаново - МАОУ НГО СОШ № 1 
- Управление образованием НГО - МАОУ НГО СОШ № 1 - с. Салтаново 
- Управление образованием НГО

г. Новая Ляля, с. Салтаново

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1131 

от 07.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении места расположения и установки до-
рожных знаков, пешеходных ограждений

На основании статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 
Законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 52289-2004 «Тех-
нические средства организации дорожного движения. Правила 
применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных 
ограждений и направляющих устройств», Уставом Новолялинско-
го городского округа, в целях безопасности дорожного движения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить место расположения и  установки дорожных зна-
ков 4.5 «Пешеходная дорожка» в количестве 2 шт., пешеходных 
ограждений возле магазина «Книги» по ул. Лермонтова № 15 г. 
Новая Ляля (схема установки дорожных знаков, пешеходных 

ограждений прилагается: приложение к настоящему постановле-
нию).

2. Директору МАУ НГО «Управление капитального строительства 
и городского хозяйства» (Лопаеву С.Ю.) установить указанные до-
рожные знаки в количестве 2 шт., пешеходные ограждения возле ма-
газина «Книги» по ул.  Лермонтова № 15 г. Новая Ляля.

3.Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Новолялин-
ский» (Павлову С.В.) контролировать действие указанных дорожных 
знаков.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном 
вестнике Новолялинского городского округа», разместить на офици-
альном сайте администрации Новолялинского городского округа.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Новолялинского городского округа 
по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1143

от 13.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении мест переустановки дорожных знаков



18 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

На основании статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 10.12.1995 № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения», Национальным стандартом РФ 
ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движе-
ния. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорож-
ных ограждений и направляющих устройств», Уставом Новолялинского го-
родского округа, в целях безопасности дорожного движения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить места переустановки дорожных знаков 3.27 «Остановка за-

прещена» в количестве 2 шт. на автомобильной дороге общего пользования 
местного значения ул. Ленина в г. Новая Ляля (схема переустановки дорож-
ных знаков прилагается: приложение к настоящему постановлению).

2. Директору МАУ НГО «Управление капитального строительства и го-

родского хозяйства» (Лопаеву С.Ю.) переустановить указанные дорожные 
знаки в количестве 2 шт. на  автомобильной дороге общего пользования мест-
ного значения  ул. Ленина в г. Новая Ляля.

3.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Новолялинский» (Павло-
ву С.В.) контролировать действие указанных дорожных знаков.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте ад-
министрации Новолялинского городского округа.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Новолялинского городского округа по вопро-
сам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

О внесении изменений в постановление главы Ново-
лялинского городского округа от 02 .07.2014 № 756 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка 
населения и мероприятия профилактической направлен-
ности в Новолялинском городском округе до 2020 года» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Решением Думы Новолялинского городского 
округа от 27.08.2015 № 239 «О внесении изменений в Решение Думы 
Новолялинского городского округа от 25.12.2014 № 203 «О бюджете 
Новолялинского городского округа на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов», постановлением главы Новолялинского город-
ского округа от 30.01.2014 № 94 «Об утверждении Порядка форми-
рования и реализации муниципальных программ Новолялинского 
городского округа», руководствуясь Уставом Новолялинского город-
ского округа, в целях уточнения расходов на исполнение мероприя-
тий муниципальной программы «Поддержка населения и мероприя-
тия профилактической направленности в Новолялинском городском 
округе до 2020 года» в 2015 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа 
от 02.07.2014 № 756 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка населения и мероприятия профилактической направлен-
ности в Новолялинском городском округе до 2020 года» (в редакции 
от 11.03.2015 № 251) внести следующие изменения:

1.1. Строку 5 Паспорта муниципальной программы «Поддержка 
населения и мероприятия профилактической направленности в Но-
волялинском городском округе до 2020 года» изложить в новой ре-
дакции.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1137

от 12.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Под-
держка населения и мероприятия профилактической направленности в Ново-
лялинском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте адми-
нистрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Новолялинского городского округа по соци-
альным и общим вопросам Е.В. Кильдюшевскую.

Глава Новолялинского городского округа
С.А. БОНДАРЕНКО

5 Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 4729,0 тыс. руб. 
в том числе: 
2015 год – 608,0 тыс. рублей; 
2016 год – 788 0, тыс. рублей; 
2017 год – 824,5 тыс. рублей; 
2018 год – 830,5 тыс. рублей; 
2019 год – 835,5 тыс. рублей; 
2020 год – 842, 5тыс. рублей, 
из них:
местный бюджет: 4729 ,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год – 608,0 тыс. рублей; 
2016 год – 788 0, тыс. рублей; 
2017 год – 824,5 тыс. рублей; 
2018 год – 830,5 тыс. рублей; 
2019 год – 835,5 тыс. рублей; 
2020 год – 842, 5тыс. рублей. 
областной бюджет: 0 тыс. рублей, 
федеральный бюджет: 0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники: 0 тыс. рублей. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Постановлению главы Новолялинского городского округа от 12.10.2015 № 1137

«О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского 
округа от 02.07.2014 № 756 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка населения и мероприятия профилактической направленности 

в Новолялинском городском округе до 2020 года» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «поддержка населения  

и мероприятия профилактической направленности в Новолялинском городском округе до 2020 года»

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки целевых показателей, 
на достижение которых 

направлены мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Всего 
по муниципальной 
программе, в том числе 

4729,0 608,0 788,0 824,5 830,5 835,5 842,5 x



 19 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

2 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

4 местный бюджет 4729,0 608,0 788,0 824,5 830,5 835,5 842,5 x

5 внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

6 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

7 Научно-
исследовательские 
и опытно-
конструкторские 
работы 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

8 Прочие нужды 4729,0 608,0 788,0 824,5 830,5 835,5 842,5 x

9 местный бюджет 4729,0 608,0 788,0 824,5 830,5 835,5 842,5 x

10 ПОДПРОГРАММА 1. Поддержка граждан и общественных организаций Новолялинского городского округа.

11 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1,  
В ТОМ ЧИСЛЕ 

4109,0 508,0 688,0 719,5 725,5 730,5 737,5 x

12 местный бюджет 4109,0 508,0 688,0 719,5 725,5 730,5 737,5 x

13 Прочие нужды

14 Всего по направлению 
«Прочие нужды», 
в том числе 

4109,0 508,0 688,0 719,5 725,5 730,5 737,5 x

15 местный бюджет 4109,0 508,0 688,0 719,5 725,5 730,5 737,5

16 Мероприятие 1. 
Предоставление 
материальной помощи 
лицам, пострадавшим 
от пожара

305,0 50,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 4

17 местный бюджет 305,0 50,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 x

18 Мероприятие 2. 
Материальное 
обеспечение 
Почетных граждан 
Новолялинского 
района

698,0 108,0 107,0 112,0 118,0 123,0 130,0 6

19 местный бюджет 698,0 108,0 107,0 112,0 118,0 123,0 130,0 х

20 Мероприятие 3. 
Возмещение разницы 
стоимости билета 
льготной категории 
граждан населения 
за предоставленные 
услуги коммунальной 
бани

2486,0 250,0 430,0 451,5 451,5 451,5 451,5 8

21 местный бюджет 2486,0 250,0 430,0 451,5 451,5 451,5 451,5 х

22 Мероприятие 4. 
Финансовая поддержка 
деятельности 
общественных 
организаций 
и совместных 
мероприятий

620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 10, 12

23 местный бюджет 620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 x

24 ПОДПРОГРАММА 2. Профилактика правонарушений, наркомании и экстремизма на территории 
Новолялинского городского округа

25 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 

620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0  x 

26 местный бюджет 620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 x



20 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

27 Прочие нужды

28 Всего по направлению 
«Прочие нужды», 
в том числе 

620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 x

29 местный бюджет 620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 x

30 Мероприятие 5. 
Профилактика 
правонарушений, 
наркомании и 
экстремизма.

620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 16, 17, 18, 19, 21

31 местный бюджет 620,0 100,0 100,0 105,0 105,0 105,0 105,0 x

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1141

от 13.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новоля-
линского городского округа от 27.11.2014 № 1356 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных тор-
говых объектов на 2015-2016 годы на территории Ново-
лялинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регули-
рования торговой деятельности в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 
№ 754 «Об утверждении Правил установления нормативов ми-
нимальной обеспеченности населения площадью торговых объ-
ектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестацио-
нарных торговых объектов, расположенных на земельных участ-
ках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в госу-
дарственной собственности, в схему размещения нестационарных 
торговых объектов», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 22.12.2010 г. № 1826-ПП «Об утверждении Поряд-

ка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территориях муниципальных образований в 
Свердловской области», руководствуясь Уставом Новолялинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского 
округа от 27.11.2014 № 1356 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 2015-2016 годы на терри-
тории Новолялинского городского округа», следующее изменение:

1.1. табличную часть Схемы размещения нестационарных тор-
говых объектов дополнить строками 133, 134, 135 (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципаль-
ном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить 
на официальном сайте Новолялинского городского округа http://
nlyalyago.ru..

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на 
заместителя главы по экономическим вопросам и управлению му-
ниципальной собственностью Е.А. Атепалихину.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению главы Новолялинского гродского округа  

от 13.10.2015 г. № 1141 "О внесении изменений в постановление главы Ново-
лялинского городского округа от 27.11.2014 №1356  

"Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  
на 2015-2016 годы на территоррии Новолялинсого городского округа" 

схему размещения нестационарных торговых объектов  
на территории Новолялинского городского округа на 2015-2016 годы" 

Изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на 2015-2016 годы

Регистра-
ционый 
номер 

в реестре

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта

Регист-
рации 

в рестре

Внесения 
изменений 
в реестре

Исключ. 
информ. 

из реестра

Иденти-
фикацион-

ный 
номер

места 
размеще-

ния

Кадастровый 
номер 

размещения 
(земельного 

участка, 
здания, строения, 

сооружения)

Форма 
собствен-

ности 
(код ОКФС)  

Собственность
Адрес 

(адресные 
ориентиры)

Площадь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

133 10/1/2015 133 земельный 
участок

11 государственная 
неразграниченная 

п. Лобва,  
ул. Свердлова, 18

30

134 10/1/2015 134 земельный 
участок

11 государственная 
неразграниченная 

с. Коптяки,  
ул. Набережная, 7

30

135 10/1/2015 135 земельный 
участок

66:18:0702004:237 11 государственная 
неразграниченная 

п. Заболотный,  
ул. 8 марта, 2

35

Продолжение на 23 стр.



 21 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта Информация о нестационарных торговых объектах

Цель 
использо-

вания

Коли-
чество 

объектов

Предназнач. 
для использов. 

суб. мал. бизнеса

Период на который планируется 
размещение объекта нестацио-

нарной торговли
Иденти-

фикацион-
ный номер 

объкта

Вид 
объекта

Специализация 
объекта Ассортимент

Площадь (м2) 

начало окончание Общая торговля

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

под объект 
торговли

1 1 10/1/2015 12/31/2016 13301 павильон продовольственные 
товары

хлеб и х/булоч-
ные изделия

30 25

под объект 
торговли

1 1 10/1/2015 12/31/2016 13401 павильон продовольственные 
и непродовольствен-
ные товары

бакалея, товары 
первой необхо-
димости

30 25

под объект 
торговли

1 1 10/1/2015 12/31/2016 13501 павильон продовольственные 
и непродовольствен-
ные товары

бакалея, товары 
первой необхо-
димости

35 30

Продолжение на 22 стр.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 1142

от 13.10.2015 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

Об утверждении Положения о звене территориальной под-
системы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Новоля-
линского городского округа

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной си-
стеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (с 
изменениями от 27.05.2005г.), статьями 3, 4 Закона Свердловской 
области от 27.12.2004 № 221-ОЗ "О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Свердловской области", в целях совершенствования координации 
действий органов управления, сил и средств исполнительных ор-
ганов государственной власти Свердловской области, в полномо-
чия которых входит решение вопросов в области защиты населения 
и территорий Свердловской области от чрезвычайных ситуаций 
и осуществление своей деятельности в части выполнения задач, 
предусмотренных Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера" (с изменениями от 08.03.2015 
№ 38-ФЗ, от 02.05.2015 № 119-ФЗ), Постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП "О Свердлов-
ской областной подсистеме единой государственной системы пред-

упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"(с изменениями 
от 16.08.2005 № 666-ПП, от 19.02.2007 № 116-ПП, от 15.02.2012 
№ 126-ПП, от 20.03.2012 № 277-ПП, от 26.12.2012 № 1584-ПП, от 
24.07.2014 № 635-ПП),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о звене территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Новолялинского городского окру-
га (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление главы Новолялин-
ского городского округа от 25.11. 2013 г. № 1415 «Об утверждении 
положения о Новолялинском городском звене Свердловской об-
ластной подсистемы единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Опубликовать данное постановление в «Муниципальном вест-
нике Новолялинского городского округа», разместить на официаль-
ном сайте администрации Новолялинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава округа
С.А. БОНДАРЕНКО

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению 

Главы Новолялинского
 городского округа

от 13.10.2015 г. № 1142

ПОЛОЖЕНИЕ
о звене территориальной подсистемы  

Единой государственной системы предупреждения  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций (рсчс) Новолялинского городского округа

1. Органы управления единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - это органы, 
создаваемые для координации деятельности федеральных ор-
ганов исполнительной власти, органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправ-
ления, организаций в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и сил, привлекаемых для предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Положение о звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоля-
линского городского округа (далее Положение) определяет по-
рядок организации и функционирования звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Новолялинского городского 
округа (далее - Новолялинское звено подсистемы РСЧС).

2. Новолялинское звено подсистемы РСЧС объединяет органы 
управления, силы и средства муниципального образования и ор-
ганизаций, в полномочия которых входит решение вопросов в об-

ласти защиты населения и территорий Новолялинского городско-
го округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

3. Единая государственная система предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций функционирует на федеральном, 
межрегиональном, региональном, муниципальном и объектовом 
уровнях. Новолялинское звено подсистемы РСЧС в соответствии 
с административно-территориальным и территориально-объекто-
вым делением имеет два уровня (местный и объектовый).

4. Объектовые звенья Новолялинского звена подсистемы РСЧС 
создаются предприятиями, организациями, учреждениями, рас-
положенными на территории Новолялинского городского округа 
для организации работы в области защиты населения и терри-
торий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в сфере деятельности этих 
органов.

Организация, состав сил и средств объектовых звеньев Ново-
лялинского звена подсистемы РСЧС, а также порядок их деятель-



22 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

ности определяются положениями о них, утверждаемыми руково-
дителями объектов.

5. На каждом уровне Новолялинского звена подсистемы РСЧС 
создаются координационные органы, постоянно действующие 
органы управления, органы повседневного управления, силы и 
средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, систе-
мы связи и оповещения органов управления и сил единой систе-
мы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и 
системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

При этом системы оповещения населения о чрезвычайных си-
туациях, в том числе системы экстренного оповещения населе-
ния об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 
ситуаций, создаются только на региональном, муниципальном и 
объектовом уровнях единой системы.

6. Координационными органами Новолялинского звена Сверд-
ловской подсистемы РСЧС являются:

1) на местном уровне - комиссия Новолялинского городского 
округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ);

2) на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности организации.

7. Порядок создания и функционирование комиссий:
1) создание, реорганизация и ликвидация КЧС и ОПБ Ново-

лялинского городского округа, назначение председателя, утверж-
дение персонального состава осуществляется постановлением 
главы Новолялинского городского округа;

2) комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации 
осуществляются решениями руководителей организаций.

8. Компетенция и полномочия комиссий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности определяются в положениях о них или в решениях 
об их создании.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций и обеспечению пожарной безопасности Новолялинского 
городского округа возглавляется главой Новолялинского город-
ского округа или его заместителем.

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций 
возглавляются соответственно руководителями организаций или 
их заместителями.

9. Основными задачами комиссий по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности в соответствии с их полномочиями являются:

1) разработка предложений по реализации единой государ-
ственной политики в области предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности 
на территории Новолялинского городского округа;

2) координация деятельности постоянно действующих органов 
управления, органов повседневного управления и сил Новолялин-
ского звена подсистемы РСЧС;

3) обеспечение согласованности действий федеральных ор-
ганов исполнительной власти, находящихся на территории Но-
волялинского городского округа, при решении вопросов в об-
ласти предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и 
строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной 
инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате 
чрезвычайных ситуаций.

Иные задачи могут быть возложены на соответствующие ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности на основании реше-
ний создавших их органов.

4) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств граж-
данской обороны к организации и проведению мероприятий по 
предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в поряд-
ке, установленном федеральным законодательством;

5) рассмотрение вопросов об организации оповещения и ин-
формирования населения о чрезвычайных ситуациях»;

10. Постоянно действующими органами управления Новоля-
линского звена подсистемы РСЧС являются:

1) на местном уровне:
- отдел по делам гражданской обороне и чрезвычайным ситуаци-

ям администрации Новолялинского городского округа;
2) на объектовом уровне - структурные подразделения или ра-

ботники организаций, специально уполномоченные решать задачи в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Постоянно действующие органы управления Новолялинского 
звена подсистемы РСЧС создаются и осуществляют свою дея-
тельность в порядке, установленном законодательными и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Сверд-
ловской области и постановлениями главы Новолялинского го-
родского округа.

Компетенция и полномочия постоянно действующих органов 
управления Новолялинского звена подсистемы РСЧС определя-
ются соответствующими положениями о них.

11. Органами повседневного управления Новолялинского зве-
на Свердловской подсистемы РСЧС являются:

1) единая дежурно-диспетчерская служба администрации Но-
волялинского городского округа (ЕДДС);

2) дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов).
12. Размещение органов управления Новолялинского звена 

подсистемы РСЧС в зависимости от обстановки осуществляется 
на стационарных или подвижных пунктах управления, оснаща-
емых техническими средствами управления, средствами связи, 
оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемых в состоянии 
постоянной готовности к использованию.

13. К силам и средствам Новолялинского звена подсистемы 
РСЧС относятся специально подготовленные силы и средства 
аварийных служб организаций и общественных объединений, 
расположенных на территории Новолялинского городского окру-
га, предназначенные и выделяемые (привлекаемые) для пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Состав сил и средств Новолялинского звена подсистемы РСЧС 
определяется постановлением главы Новолялинского городского 
округа.

14. В состав сил и средств каждого уровня Новолялинского звена 
подсистемы РСЧС входят силы и средства постоянной готовности, 
предназначенные для оперативного реагирования на чрезвычайные 
ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее - силы по-
стоянной готовности).

Основу сил постоянной готовности составляют аварийно-спа-
сательные службы, аварийно-спасательные формирования, иные 
службы и формирования, оснащенные специальной техникой, обо-
рудованием, снаряжением, инструментом, материалами с учетом 
обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотлож-
ных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток.

Перечень сил постоянной готовности городского звена подсисте-
мы РСЧС утверждается главой Новолялинского городского округа .

Состав и структуру сил постоянной готовности определяются 
перечнем предприятий, организаций учреждений, создающих на 
территории Новолялинского городского округа нештатные ава-
рийно-спасательные формирования, утверждённый постановле-
нием главы Новолялинского городского округа.

15. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб 
и аварийно-спасательных формирований на территории муници-
пального образования осуществляют администрация Новолялин-
ского городского округа и органы, специально уполномоченные 
решать задачи гражданской обороны, задачи по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на соответствующих тер-
риториях и объектах.

16. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-
спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситу-
аций осуществляется:

1) в соответствии с планами предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными служба-
ми и формированиями объектах и территориях;

2) в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на других объектах и территориях;

3) по решению федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, главы Новолялинского городского округа, организаций 
и общественных объединений, осуществляющих руководство де-
ятельностью указанных служб и формирований.

Аварийно-спасательные формирования общественных объ-
единений могут участвовать в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
действуют под руководством органов управления Новолялинско-
го звена Свердловской подсистемы РСЧС.

17. Подготовка работников администрации Новолялинского 
городского округа и организаций, специально уполномоченных 
решать задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и включенных в состав органов управления Новолялин-
ского звена подсистемы РСЧС, организуется в порядке, установ-
ленном действующим законодательством.

18. Готовность аварийно-спасательных служб и аварийно-спа-



 23 страницаМуниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года 

сательных формирований к реагированию на чрезвычайные ситу-
ации и проведению работ по их ликвидации определяется в ходе 
аттестации, а также во время проверок, осуществляемых в преде-
лах своих полномочий Министерством Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликви-
дации последствий стихийных бедствий, органами государствен-
ного надзора, Главным управлением МЧС России по Свердлов-
ской области, а также федеральными органами исполнительной 
власти, создающие указанные службы и формирования.

19. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и ис-
пользуются резервы финансовых и материальных ресурсов:

1) резервный фонд администрации Новолялинского городского 
округа - за счет средств местного бюджета;

2) объектовый резерв - за счет собственных средств организа-
ции.

Порядок создания, использования и восполнения резервов 
финансовых и материальных ресурсов определяется законода-
тельством Российской Федерации, Свердловской области, соот-
ветствующим положением, утверждённым постановлением главы 
Новолялинского городского округа. Номенклатура и объем резер-
вов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситу-
аций, а также контроль за их созданием, хранением, использова-
нием и восполнением устанавливаются создающим их органом.

20. Управление Новолялинским звеном подсистемы РСЧС осу-
ществляется с использованием систем связи и оповещения, пред-
ставляющих собой организационно-техническое объединение 
сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети 
связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспе-
чивающих доведение информации и сигналов оповещения до ор-
ганов управления и сил Новолялинского звена подсистемы РСЧС.

21. Информационное обеспечение в Новолялинском звене под-
системы РСЧС осуществляется с использованием автоматизиро-
ванной информационно-управляющей системы, представляющей 
собой совокупность технических систем, средств связи и опове-
щения, автоматизации и информационных ресурсов, обеспечи-
вающей обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, 
анализ и передачу информации.

Сроки и формы представления указанной информации уста-
навливаются Главным управлением МЧС России по Свердлов-
ской области по согласованию с Правительством Свердловской 
области и утверждаются постановлениями главы Новолялинского 
городского округа.

22. Проведение мероприятий по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций в рамках Новолялинского звена 
подсистемы РСЧС осуществляется на основе плана действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, испол-
нительных органов государственной власти Свердловской обла-
сти, органов местного самоуправления и организаций.

Организационно-методическое руководство планированием 
действий в рамках Новолялинского звена подсистемы РСЧС осу-
ществляет администрация Новолялинского городского округа.

23. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситу-
аций на объектах, территориях или акваториях водных объектов 
муниципального образования органы управления и силы Новоля-
линского звена подсистемы РСЧС функционируют в режиме по-
вседневной деятельности.

Решениями главы Новолялинского городского округа и руко-
водителей организаций, на территориях которых могут возник-
нуть или возникли чрезвычайные ситуации, либо к полномочиям 
которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций, для со-
ответствующих органов управления и сил Новолялинского звена 
подсистемы РСЧС может устанавливаться один из следующих ре-
жимов функционирования:

1) режим повышенной готовности - при угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций;

2) режим чрезвычайной ситуации - при возникновении и лик-
видации чрезвычайных ситуаций.

24. Решениями главы городского округа и руководителей орга-
низаций о введении для соответствующих органов управления и 
сил Новолялинского звена подсистемы РСЧС режима повышен-
ной готовности или режима чрезвычайной ситуации определяют-
ся:

1) обстоятельства, послужившие основанием для введения ре-
жима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуа-
ции;

2) границы территории, на которой может возникнуть чрезвы-
чайная ситуация, или границы зоны чрезвычайной ситуации;

3) силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;

4) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвы-
чайной ситуации или организации работ по ее ликвидации;

5) должностные лица, ответственные за осуществление меро-
приятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, или руко-
водитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

Руководители органов местного самоуправления городского 
округа и организаций должны информировать население Новоля-
линского городского округа через средства массовой информации 
и по иным каналам связи в соответствии со схемой оповещения, 
утвержденной постановлениями главы Новолялинского городско-
го округа и распоряжениями руководителей организаций о введе-
нии на конкретной территории соответствующих режимов функ-
ционирования органов управления и сил Новолялинского звена 
подсистемы РСЧС, а также о мерах по обеспечению безопасности 
населения.

25. При устранении обстоятельств, послуживших основанием 
для введения на соответствующих территориях режима повы-
шенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, глава 
Новолялинского городского округа и руководители организаций 
отменяют установленные режимы функционирования органов 
управления и сил Новолялинского звена подсистемы РСЧС.

26. Основными мероприятиями, проводимыми органами 
управления и силами Новолялинского звена подсистемы РСЧС, 
являются:

1) в режиме повседневной деятельности:
- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование 

чрезвычайных ситуаций;
- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информа-

цией в области защиты населения и территорий Новолялинского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций и обеспечения по-
жарной безопасности;

- разработка и реализация целевых и научно-технических про-
грамм и мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности;

- планирование действий органов управления и сил Новоля-
линского звена подсистемы РСЧС, организация подготовки и обе-
спечения их деятельности;

- подготовка населения Свердловской области к действиям в 
чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов 
экстренного оповещения;

- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий 
Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения пожарной безопасности;

- руководство созданием, размещением, хранением и воспол-
нением резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций;

- проведение в пределах своих полномочий государственной 
экспертизы, надзора и контроля в области защиты населения и 
территорий Новолялинского городского округа от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- осуществление в пределах своих полномочий необходимых 
видов страхования;

- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения 
в чрезвычайных ситуациях, подготовке к эвакуации населения 
Новолялинского городского округа, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы, их размещению и возвращению 
соответственно в - места постоянного проживания либо хранения;

- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуаци-
ях, участие в расследовании причин аварий и катастроф, а также 
выработке мер по устранению причин подобных аварий и ката-
строф;

2) в режиме повышенной готовности:
- усиление контроля за состоянием окружающей среды, про-

гнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их по-
следствий;

- введение при необходимости круглосуточного дежурства ру-
ководителей и должностных лиц органов управления и сил Но-
волялинского звена подсистемы РСЧС на стационарных пунктах 
управления;

- непрерывный сбор, обработка и передача органам управле-
ния и силам Новолялинского звена подсистемы РСЧС данных о 
прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование на-
селения Новолялинского городского округа о чрезвычайных си-
туациях;

- принятие оперативных мер по предупреждению возникно-
вения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров 
ущерба и потерь в случае их возникновения, а также по повыше-
нию устойчивости и безопасности функционирования организа-
ций в чрезвычайных ситуациях;



24 страница Муниципальный вестник Новолялинского городского округа | № 37  | 14 октября 2015 года

- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных докумен-
тов;

- приведение при необходимости сил и средств Новолялин-
ского звена подсистемы РСЧС в готовность к реагированию на 
чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и ор-
ганизация выдвижения их в предполагаемые районы действий;

- восполнение при необходимости резервов материальных ре-
сурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;
3) в режиме чрезвычайной ситуации:
- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, 

прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций 
и их последствий;

- оповещение руководителей Новолялинского городского 
округа и организаций, а также населения Новолялинского город-
ского округа о возникших чрезвычайных ситуациях;

- проведение мероприятий по защите населения и территорий 
Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций;

- организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и всестороннему обеспечению действий сил и средств Новоля-
линского звена подсистемы РСЧС, поддержанию общественного 
порядка в ходе их проведения, а также по привлечению при не-
обходимости в установленном порядке общественных организа-
ций и населения Новолялинского городского округа к ликвида-
ции возникших чрезвычайных ситуаций;

- непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обста-
новке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ 
по ее ликвидации;

- организация и поддержание непрерывного взаимодействия 
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, находя-
щихся на территории Новолялинского городского округа, орга-
нов местного самоуправления и организаций по вопросам лик-
видации чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения 
Новолялинского городского округа в чрезвычайных ситуациях.

27. Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется в со-
ответствии со следующей установленной Правительством Рос-
сийской Федерации классификацией чрезвычайных ситуаций:

1) локальной - силами и средствами организации;
2) муниципальной - силами и средствами органа местного са-

моуправления;
3) межмуниципальной (территориальной) - силами и сред-

ствами исполнительного органа государственной власти Сверд-
ловской области;

При недостаточности указанных сил и средств привлекаются 
в установленном порядке силы и средства федеральных органов 
исполнительной власти.

28. Руководство силами и средствами, привлеченными к лик-
видации чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодей-
ствия осуществляют руководители работ по ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций.

Руководители аварийно-спасательных служб и аварийно-спа-
сательных формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных 
ситуаций первыми, принимают полномочия руководителей ра-
бот по ликвидации чрезвычайных ситуаций и исполняют их до 
прибытия руководителей работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, определенных законодательством Российской Феде-
рации и законодательством субъектов Российской Федерации, 
планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
или назначенных Правительством Свердловской области, орга-
нами местного самоуправления, руководителями организаций, к 
полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных си-
туаций.

Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
по согласованию с Правительством Свердловской области, ад-
министрации Новолялинского городского округа и организаци-
ями, на территориях которых возникла чрезвычайная ситуация, 
устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок 
и особенности действий по ее локализации, а также принимают 

решения по проведению аварийно-спасательных и других неот-
ложных работ.

Решения руководителей работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций являются обязательными для всех граждан и органи-
заций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области, постановлениями главы Новолялинского 
городского округа.

29. В случае крайней необходимости руководители работ по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций вправе самостоятельно 
принимать решения по следующим вопросам:

1) проведение эвакуационных мероприятий;
2) остановка деятельности организаций, находящихся в зоне 

чрезвычайной ситуации;
3) проведение аварийно-спасательных работ на объектах и 

территориях организаций, находящихся в зоне чрезвычайной 
ситуации;

4) ограничение доступа людей в зону чрезвычайной ситуации;
5) разбронирование в установленном порядке резервов ма-

териальных ресурсов организаций, находящихся в зоне чрез-
вычайной ситуации, за исключением материальных ценностей 
государственного материального резерва;

6) использование в порядке, установленном законодатель-
ством Российской Федерации и Свердловской области, средств 
связи и оповещения, транспортных средств и иного имущества 
организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации;

7) привлечение к проведению работ по ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций нештатных и общественных аварийно-спаса-
тельных формирований, а также спасателей, не входящих в со-
став указанных формирований, при наличии у них документов, 
подтверждающих их аттестацию на проведение аварийно-спаса-
тельных работ;

8) привлечение на добровольной основе населения к прове-
дению неотложных работ, а также отдельных граждан, не яв-
ляющихся спасателями, к проведению аварийно-спасательных 
работ;

9) принятие других необходимых мер, обусловленных разви-
тием чрезвычайных ситуаций и ходом работ по их ликвидации.

Руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
незамедлительно информируют о принятых ими в случае край-
ней необходимости решениях Правительство Свердловской об-
ласти, главу Новолялинского городского округа и руководителя 
организации.

30. Финансирование Новолялинского звена подсистемы РСЧС 
осуществляется на каждом уровне за счет средств соответствую-
щего бюджета и организаций.

Финансирование целевых программ по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечению устойчи-
вого функционирования организаций осуществляется в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Свердловской области. 

Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций осуществляется за счет средств организаций, находя-
щихся в зоне чрезвычайной ситуации, средств областного бюд-
жета, а также соответствующих бюджетов, страховых фондов и 
других источников.

При недостаточности указанных средств администрация Но-
волялинского городского округа может обращаться в Правитель-
ство Свердловской области с просьбой о выделении средств 
из резервного фонда Правительства Свердловской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и по-
следствий стихийных бедствий в порядке, установленном Пра-
вительством Российской Федерации.

31. Порядок организации и осуществления работ по профи-
лактике пожаров и непосредственному их тушению, а также про-
ведения аварийно-спасательных и других работ, возложенных 
на пожарную охрану, определяется законодательными и иными 
нормативными правовыми актами в области пожарной безопас-
ности, в том числе техническими регламентами.

Тушение пожаров в лесах осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
НОВОЛЯЛИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля,
ул. Ленина, 27.
Главный редактор: Н. В. Ярас.
Подготовка оригинал-макета: ООО «Издательская группа «ВК-медиа»
www.vk66.ru (624449, г. Краснотурьинск, ул. Коммунальная, 38;
(34384) 3-67-34, (34385) 7-51-71 )., info@vk66.ru¹ 37 îò 14.10.2015 ã.

Газета подписана
по графику – 12.00, фактически – 12.00.
Отпечатано в ООО «Типография
«Богословская» (624440,
г. Краснотурьинск, ул. Чкалова, 4)
Заказ № . 20 экз.Тираж
Распространяется бесплатно.


